
  

Bachelor i Ri 

 në “Financë-Kontabilitet” 

Kurrikula e studimeve 

PROGRAMI I PROPOZUAR I CIKLIT TË PARË TË STUDIMEVE BACHELOR NË FINANCË-KONTABILITET 

Viti I, Semestri I (1)   
 

  

Nr

.  
Modulet  

Kredit

e 

ECTS  

Orë mësimore 

Kategoria Në 

Auditor 

Studim 

individual 
Total 

1 Matematikë  6 60 90 150 A 

2 Bujqësi e përgjithshme 6 60 90 150 A 

3 Mikroekonomi 6 60 90 150 A 

4 
Kërkimi dixhital dhe Gjuhë e huaj 

në biznes   
      

  

  
Anglisht biznesi I+II 4 45 55 100 

D Kërkimi dixhital  2 30 20 50 

5 Bazat e menaxhimit mjedisor 6 60 90 150 A 

  Totali  30 315 435 750   

 

Viti I, Semestri II (2)      

Nr

.  
Modulet  

Kredit

e 

ECTS  

Orë mësimore 

Kategoria Në 

Auditor 

Studim 

individual 
Total 

1 Matematike financiare 6 60 90 150 A 

2 Makroekonomi 6 60 90 150 B 

3 Kontabilitet 6 60 90 150 B 

4 
Bazat e marketingut dhe 

legjislacioni i biznesit   
      

  

  Marketing  3 37 38 75 

B   Bazat e legjislacionit të biznesit 3 37 38 75 

5 Statistika dhe Informatika e zbatuar           

  Statistika 4 45 55 100   

  Informatika e zbatuar 2 30 20 50 D 

  Totali  30 329 421 750   

Viti II, Semestri I (3)           

Nr Modulet  Orë mësimore Kategoria 

https://autirana.odoo.com/bachelor/ekn
https://boku.ac.at/


Kredit

e 

ECTS  

Në 

Auditor 

Studim 

individual 
Total 

1 Kontabilitet mjedisor dhe bujqësor 6 60 90 150 B 

2 Statistikë biznesi 6 60 90 150 D 

3 Taksim 6 60 90 150 B 

4 Bazat e  financës 6 60 90 150 B 

5 Financa publike 6 60 90 150 B 

  Totali  30 300 450 750   

Viti II, Semestri II (4)           

Nr Modulet  

Kredit

e 

ECTS  

Orë mësimore 

Kategoria Në 

Auditor 

Studim 

individual 
Total 

1 Paraja dhe banka 6 60 90 150 B 

2 Kontabilitet kosto 6 60 90 150 B 

3 Financa rurale 6 60 90 150 B 

4 Tregjet dhe institucionet  financiare  6 60 90 150 B 

5 Menaxhimi i tokës dhe ujit 6 60 90 150 C 

  Totali  30 300 450 750   

  

 

Viti III, Semestri I (5)      

Nr  Modulet  

Kredit

e 

ECTS  

Orë mësimore 

Kategoria Në 

Auditor 

Studim 

individual 
Total 

1 Analiza financiare 6 60 90 150 B 

2 Investimet 6 60 90 150 B 

3 Drejtim Financiar 6 60 90 150 B 

4 Administrim dhe Menaxhim Publik 6 60 90 150 B 

Modul me Zgjedhje I 

5.1 
Shërbimet dixhitale dhe financiare 

dhe Inteligjenca në biznes 
          

  
Shërbimet dixhitale dhe financiare 4 45 55 100 

C 
Inteligjenca në biznes 2 30 20 50 

5.2 
Shërbimet dixhitale dhe financiare 

dhe Programimi i të dhënave  
          

  
Shërbime dixhitale dhe financiare 4 45 55 100 

C 
Programimi i të dhënave 2 30 20 50 

  Totali  30 315 435 750   

Viti III, Semestri II (6)           

Nr  Modulet  

Kredit

e 

ECTS  

Orë mësimore 

Kategoria Në Studim 

individual/

Praktike 

Total 
Auditor 



Profesiona

le 

1 Kontabiliteti i Drejtimit 6 60 90 150 B 

Modul me Zgjedhje II 

2.1 Kontabilitet publik dhe OJF 6 60 90 150 

C 
2.2 

Energjia e rinovueshme dhe 

adaptimi i klimës 
        

  

Ndryshimet klimatike dhe adaptimi 

i ekosistemeve 
3 37 38 75   

Teknologjitë e energjive të 

rinovueshme 
3 37 38 75   

3 

Modul me zgjedhje III 

 Opsioni A  

Drejtim i fermave dhe Drejtim 

turizmi 

          

  
Drejtim i fermave 3 37 38 75 

C 
Drejtim turizmi 3 37 38 75 

3 

Modul me zgjedhje III 

 Opsioni B  

Drejtim operacional dhe Analiza e 

zinxhirit të vlerës  

          

  
Drejtim operacional 3 37 38 75 

C 
Analiza e zinxhirit të vlerës 3 37 38 75 

4 Praktike profesionale 6   150 150 D 

5 
Teza Bachelor/ Provim 

Përfundimtar 
6 10 140 150 E 

  Totali  30 204 546 750   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


